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Chambre des Représentants Kamer der Volksvertegenwoordigers 
.. 

SESSION DE 1936-1937, N•4-XX ZITTINGSJAAR 1936-1937. 

BUDGET DES 
NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS 

POUR L'EXERCICE 1937 

PHOJE'l' DE LOI 

LEOPOLD Ill, Rot nns BELGES, 

1\ tous, pl'ésents et ù venir, SALUT. 

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances, 
cl de l'avis de Notre Conseil des Ministres, 

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS : 

. Le projet de loi dont la teneur suit sera présenté en 
Notre nom aux Chambres législatives par Notre 
Ministre des Finances : 

Article unique. 

JI est ouvert pour les dépenses du Budget. des Non­ 
Valeurs cl. des Hcmbourscmcnts afférentes ù l'exer­ 
cice 1937 et. énumérées au tableau ci-annexé, des cré­ 
dits s'élevant à 1,107,400,100 francs. 

Donné ;1 Hn1.\cllcs. k 28 septembre 1936. 

PAn LE Ro1 : 
Le Jli.nistre des Finances, 

, BEGROOTING · 
! DER ONW AARDEN EN DER TERUGBETALINGEN 
i VOOR HET DIENST JAAR 1937 

1 
WE'l'SON'l'WEUP 

LEOPOLD lil, KONING nsn BELGF.N, 

,1an oüen, teyenwoordiyen en toekorneruien, Iluu.. 

Op de voordracht van Onzen Minister van Finan­ 
ciën en volgens advies van Onzen Ministerraad, 

Wu HEBBEN IlESLO'fEN EN \!Vu BESLUITEN ' 

Het volgend wetsontwerp zal in Omen naam door 
Onzen Minister van Financiën, aan de Wetgevende 
Kamers ter overweging worden aangeboden : 

Ecnig artikel. 

Voor de aan dienstjaar Hl37 verbonden en in hier- 
bijgaande tabel opgesomde uitgaven vun de Begroo- 

1 Ling der Onwaardcn en der Terugbetalingen, zijn l kredieten geopend die 1,107,400,100 frank beloopen. 
1 Gegeven te Brussel, den 28" September 1936. 

LËOPOLD. 

VAN Ko.'ilNGSIVEGE : 

IJ11 ;\li.nisler· van Financiën, 

H. DE MAN. 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1937. 

DÉSIGNATION 

D~ Sl!:KVU:1'..S l\'r us 1,'oiu1n bt!S bl1Pf.NHS. 

Montant des crédits 
par article. 

Bedrag der kredieten 
per artikel. 

CHAPITRE PREMIER 

NOH-VALEURS. 

3 

/ Non-vatenrs sur les Impôts cërtutatres \ 
~ sur les re venus ; / 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Contribution ronctëre 

Taxe mobülère 

Taxe professionnelle 

1t 

Non-valeurs sur l'impôt complémentaire personnel 

Non-valeurs sur ln contribution nationale de crise 

Non-valeurs sur la taxe spéciale sur le droit de chasse. de pêche ou de 1~nder1e. 

Non-valeurs sur In taxe tie circulation sur les véhicules automobiles. 

Non-valeurs sur la taxe sur 11!s spectacïes ou dtverttssements . 

Non-valeurs sur ln taxe sur les jeux et parts. 

Non-valeurs sur ln taxe d'ouverture des débil.s de boissons rermentëes 011 spiritueuses . 

Non-valeurs sur les rétributions du cher du rajustnge ries poids et les taxes de vënttcatton des 
poids Pt mesures. 

Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients è. gaz uquèrtës, comprimés on dissous sous 
pression et des appareils à vapeur et à air comprimé 

Non-valeurs sur ta taxe sur le revenu cadastral des immeubles appartenant aux unions profes­ 
sionnelles 

Frais dr poursuites relatifs am: lmp01s et taxea mentionnés aux articles précédents. 

20.000,000 

17,500,000 

12,500,000 

3,500,000 

6,000,000 

15,000 

2,500,000 

300,000 

100,000 

50U,000 

25,000 

50 

50 

125,000 
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BEGROOTING DER ONWAARDEN EN DER TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1937. 

Total 
par chapitre. 

Totaal 
per hoofdstuk. 

AANWIJZING 

VA.N DE DIEN~Tf>N EN VAN HET VOORWERP DBR IJITCA.VBN. 

EERSTE HOOFDSTUK 

ONWAARDEN. 

Grondbelnstlng 

63,065,100 

Onwnarden op de cedula1re belastingen ~ 
op de Inkomsten : ( l\fobiliênlJelnsltnJ? 

Bedr!J rsnetnstmg 

Onwaarden op de aanvullende personeele belasting 

Onwaarden op de nationale crisisbelasting . 

Onwaarden op de bijzondere taxe op het recht op de jacht. de vlschvangst of de vogelvangst. 

Onwaarden op de verkeersbelasting op de autovocrtnigen. 

Onwe.e.rden op de taxe op de vertooningen ot vermakelijkheden 

Onwaarden op de taxe op het spel en de weddenschappen . 

Onwaarden op de opentngstaxe op de slijterijen van gegiste of sterke dranken 

Onwaarden op ajusteer- en !jkloon 

Onwaarden op de taxes wegens het beproeven van recip!ênten voor vloeibaar gemaakt, samen­ 
gedrukt or onder drukking opgelost gas en van stoom- en persluchttoestellen. 

onwaarden op de taxe op het kadastraal Inkomen uit de aan beroepsvereentgmgen toebehoorende 
onroerende goederen. 

Kosten van vervolgingen betreffende de belasttngen en taxes ln de voorgaande artikelen ver­ 
meld. 

t 

a 

" 

6 

7 

8 

9 

iO 

H 

{3 

u 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXEHCICE 1937. 

D~~SIGNATION 

DES SERVICES F.T DE L'OBJET DES DÉPENSES. 

Montanl des crédils 
par article. 

Bed.raJ der _kredieten 
per ::frtiki!L 

{5 

{6 

17 

:18 

t9 

;j{ 

1 

25 
26 
27 

3l. 

CHAPITRE II 

REMBOURSEMENTS. 

Contrtbut-tons directes et cadastre. - Ilestltuttons de droits Indûment perçus. - Hemboursement.~ 
d'intérêts de retard. 

Paiement aux provinces et aux communes de leurs quotes-parts dans le produit des intérêts de 
retard 

Douanes et accises. - Restitutions de droits Indûment perçus et remboursements de ronds recon­ 
nus appartenir ê. des tiers. - Remboursements d'avances raites par le Trésor. - Rembourse­ 
ments d'intérêts de retard . 

Enregistrement et tiomaines, - Restitutions de droits· tndürnent perçus, d'amendes, de frais, etc., 
en matière d'enregistrement, de domaines, etc. - Remboursements de fonds reconnus apparte­ 
nir à des tiers . 

Domaines. - Restitutions de prix ou de produits de toute nature iurlùment perçus par le 
Domaine en matière de recettes de réparation, y c:001 pris le butin de guerre, dommages-intérêts, 
transactions, remboursement de fonds reconnus appru'lenil- à des tiers (!J compris les c!épenses 
des exercices antéricu.n) . 

Trésoterie et autres administrations de recèttei non dénommées au présent b•idge!. -- Rembour­ 
sements divers (exceptionnellement dépenses des exerctces antfrteurs) 

Dotation extraordinaire au Fonds él'amortlssement de la Dette publtque consumée par I'uxcérlnnt 
· au delà de 200 millions de francs, du p rodui t annuel des droits rie succession (art. 23 ac I':\. R. 

du 11 mai 1935, n° 166) . 
Perte résultant de la réalisation des titres remis à !;dat en paiement iles rfroî'ts (le SÜCCf>SSion 

(art. 4 de I'A, R. du 11 mai 1935, n° lf,6) . 
Versement il erreetuer au Fonds des Communes Institué par la Jol du W juillet 1922. 
Versement aux provinces et aux ·communes de la part nette q~i leur revient dans ·1e produit de; 
impôts cédulaires sur les revenus, de la taxe rie circulation sur- les véhicules automobiles, de 
la taxe sur les spectacles ou rliverttsscmcnts. (IC Ia taxe sur les jeux et paris et éventuellement 
d\i1lJ_rcs impôts directs . _ 

soi'de · éventuel ê. payer par Ja n"elgique au G!'and-Duchê de Luxembourg . 
Déticlts de comptables de ! 'Etat. 
Versement à errectuer au Fonds national d'assistance publique visé ê. l'article -52 de la lol . du 

31 décembre 11125 morüriant la législation en matière d'impôts directs et rte taxes y n.sstmilées. 

Versement au Trésor d,! la Colonie de la part (JUi lul revient dans le produit des impôts cédu­ 
laires sur les revenus , . . . . . . . . , . . . . . . . . · . . . • . 

1° Versement à l'Institut national belge de radio-diffusion, de la subvention qui lui est allouée 
pour 1937 . 

2° Rernbourserneht à la Régie des Télégraphes et des ;féléphones des frais que lui occasionnent le 
recouvrement des redevances prélevées sur les appareils récepteurs privés et les prestations 
subordonnées 

Valorisation des céréales : Hembonrsement de droits à effectuer du l" aóùt 1937 au 31 mai 193ti. - 
Frais généraux et frais de fonctionnement de la Centrale des Céréales et services adjoints, rela­ 
tifs à cette période, -- Primes éventuelles à allouer aux agriculteurs pour la récolte de 1937 . 

Allocations aux producteurs belges de combustibles et ristournes de taxes de licences. (Les sub· 
sides sont uccortiés par arr~té ministériet. Justification lie l'emploi de ces subsides sera fournie 
an Mini3_tre des Affaires Economiques) 

Tout du Budget des Non-Valeurs et des Rembours9ments. . tr, 

H0,000.000 

8,750,000 

8,000,000 

10,500,000 

so.œo 

32,805,000 

f,,ll(J0,000 

200,000 
:i:m,500,000 

t!JS,000,000 
40,000,000 

l.00,0011 

2.!")00,000 

:n.(H)(l,OIM) 

23,500.000 

2.080,000 

62,000,llOO 

39,850,000 

V n et approuvé pour être annexé à Notre arrêté 
du 28" septembre 1936. 

LËOPOl.iD 
PAR LE Roi : 

Le Ministre des Finances, 
H. DE MAN. 



( 5 ) [N'4-X\] 

BEGROOTlNG DER ONWAARDEN EN DER TEHUGBE'f;\Lfi\'GEN VOOR HET DIENSTJAAR 1937. 

Total 
par ehapure. 

Totaal 
per hoofdstuk. 

AANWIJZING 

VAN DE DIÊN$TEN F.N VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN, 

l.f)~.\.:tl:,,1)1)0 ,, 

l_.107,100,1110 , 

HOOFDSTUK Il 

TERUGBETALINGEN. 

ûectüstreesscne belastingen en kadaster. - Teruggave van verkeerdelijk geheven rechten. - 
Terugbetaling van Interesten wegens verwijl. 

Betaling aan de provinciën en aan de gemeenten van hare aancteelen in de opbrengst van de 
interesten wegens verwijl. 

Douanen en accijnzen. - Teruggave van verkeerdelijk geheven rechten en terugbetaling van gel­ 
den erkend aan derde personen toe te behooren. - Terugbetaling van voorschotten uit 's R!jks 
kas. - Terugbetaling van interesten wegens verwijl. 

negtstratie en domeinen. - Teruggave van verkeerdelijk geheven rechten, van boeten, kosten, 
enz., ln zake registratie, domeinen, enz. - Terugbetaling van gelden erkend aan derde per­ 
sonen toe te behooren. 

üomeincn. -- 'reruggave van door het Domein ten onrechte geheven prijzen of opbrengsten van 
allen aard iu zake ontvangsten wegens herstel, mei inbegrip van den oorlogsbuit, schadever­ 
goeding transactie, terugbetaling van gelden waarvan erkend wordt dat zij aan derden toe­ 
uehoorei1 fmd inl!eurip van nilga1w11. tier »ortçe iliens/jaren): 

Thesaurie en andere besturen van oniuanq«: tn deze Begroottng ntet vermeld. - Terugbetalin­ 
gen van verschillenden aard (uttzond_erltjk uitgaven van vorige dtenstjaren). 

Buitengewone doto.tie aan het Fonds voor delging der Staatsschuld zijnde het exccdent boven 
200 mlllloen trank van de jam-ujkscnc opbrengst der successierechten (art. 23 van het K H. 1•;_\n 
11 Mei H);l5, 111• 11;(;). 

Vlii-iies voortspruitende uit den verkoop van titels aan den Staat afgegeven tot hetaling van suc­ 
cessterecnten (art. ,, van het K B. van 11 :Mei rn:.i5, nr 16G). 

Storting te doen aan het Fonds der Gemeenten ingesteld bij de wet van 19 JµIi l!M1. 
Storting aan de provinciën en aan clt: gemeenten van het zuiver deel dat haar toekomt· in de 
opbrengst van de ceclulaire belastingen op de inkomsten, van de verkeersbelasting op cle auto­ 
voertuigen. van tic taxe op lie vertooningen or verruakelükneden, van clt) taxe op het spel en de 
weddenschappen en gcbeurlijl, van andere directe belastingen. 

Door Belgtë aan he~ Groothertogdom Luxemburg te betalen gebeurUJk saldo . 
Tekort blj Staatsrekenpllchligen 
Storting te doen aan het Nationaal Fonds van openbaren onderstand bedoeld bij artikel 52 der 
wet van 31 December 1925 tot wijziging von de wetgeving in zake rechtstreeksche belastingen 
en daarmede gelijkgestelde taxes. 

Storting aan de Koloniale Schatkist van het deel dat haar toekomt in de opbrengst van -de cerïu­ 
laire belastingen op de inkomsten. 

1 

1° Storting aan het Belgisch Nationaal Instituut mor r:idio-onwoep vau de toelage din 1mm voor 
l!l:17 wordt to,igel,end 

2° Terugbetaling aan de negie van Telegraaf en Telefoon van de kosten die aan gezegd orga­ 
nisme berokkend worden door het invorderen der taxes geïnd op de private radio-ontvangsttde­ 
stellen en de daarmede verband houdende dienstverrichtingen. 

Tewaardcmaking der granen : Terugbetaling van rechten te doen van 1 · Augustus 193? tot 31 Mei 
1938. - Algemecne onkosten en werkingskosten van de Centrale voor Granen en toegevoegde 
diensten over dit tijdpel'k. - J•:ventueele premt ën toe te kennen aan rie landbouwers voor den 
oogst van J93ï 

Vergoedingen aan fie Belgische voortbrengers van brandstoffen en. tcruggunf van vergunnings­ 
taxes. (De toeuujen. worden blj Minislcriee! besltät verleend. v emnuuaonliru; ·Ulm het nanwen­ 
ucn. rlc~er toetaçen ~al 11<m ae« Jlillislcr van Economische Zal,cn gedaan worden.) 

TOTAAL van de Begl'ooting der onwaarden en der 'I'erugbetallngen. 

15 

16 

i7 

18 

19 

20 

21 

28 
24 

25 
26 
'27 

28 

30 

3t 

Gezien en goedgekeurd om gehecht te wdrdcn 
nm, On~ Besluit van 28" September 193.6. 

LEOPOLD 
VAN KONINGSWF.GE : 

IJ,, .\finister van Financiën, 

II. !)Il MAN 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1937. 
DÉVELOPPEMENTS. 

NU~l~RO 
des 

articles. 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES 

CRÉfüTS 1 · CR€DITS 
demandés pour alloués pour . 
l'exercice l.937. l'exerciee t936: 

KREDfETEN 
gevraagd voor 

.. bel 
dienstjaar1937. 

KREDIETEN 
verleend voor 

het 
dienstjaar l.9.'16. 

i 

! 

3 

5 

6 

1 

8 

9 

f1 

t3 

CHAPl1'RE PREMIER. 

NON-VALEURS. \ l Conlrll>ulion foncière 

\
( Non-valeurs sur les Impöts cédulaires Taxe mohillère 

sur Jes revenus : 
• Taxe protessionnelle 

Non-valeurs sur l'lmpOt complémento.ire personnel 

Non-valeurs sur la contrlbullon nationale de crise 

Non-valeurs sur la taxe spéciale sur le droit rie citasse, do pêche ou cle tenderie . 

Non-valeurs sur la taxe de ctrculauon sur les véhicules autc,moblles . 

Non-valeurs sur la taxe sur les spectacles ou dlvertlssernents. 

Non-valeurs sur la taxe sur les jeux et paris . 

. Ir. 

Non-valeurs sur la taxe d'ouverture des débits de boissons rermentées ou spiritueuses . 

Non-valeurs sur les rétrlbutlons clu chef du rajustage des poids et les taxes de vérlfl­ 
canon des poicls et mesures 

Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients f, 1?aZ liquéfiés, comprimés ou dis­ 
sous sous pression et des appareils ;). vapeur et à air comprimé 

Non-valeurs sur la taxe sur Je revenu cadastral des Irnmeubles appartenant aux unions 
professionnelles 

Frais de poursuites relatlts aux impôts et taxes mentionnés aux articles précédents . 

TOTAL du chapitre J•r. . fr. 

20,000,000 18,500,000 

17,500,000 15,500,000 

12,500,000 15,500,000 

3,500,000 2,500,000 

(i,000,000 S,000,000 

15,000 5,000 

2,500,000 1,750,000 

300,000 500,000 

100,000 150,000 

500,000 500,000 

25,000 

50 

50 

125,000 

25,000 

G3,065,100 

100 

100 

150,000 

G3,080,200 

DIMINUTION, fr, 

N. n. - Les notes juslificalivcs relatives au Budget sont publiées à la suite de celui-ci. 
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BEGHOOTING DER ONWAARDEN EN DER TERUGBETALlNGEN VOOR HET DIENST.JAAR 1937. 
ONTLEDING. 

DIFFÉRENŒS 

VERSCHll,LF.N 
-----1 ---- 1 AANWIJZING VAN DE UITGA VEN EN DIENSTEN 

Augmentation. Diminution- 

Vermeerdering.! Vermindering. 

Nummer 

van 

de artikelen 

1,500,000 

2,000,000 

1,000,000 

10,000 

750,000 

EERSTE H00FDS'l'UK 

ONWAARDEN. 

3,000,000 

2,000,000 

200,000 

50,000 

50 

j Onwaarden op de cedulaire belastingen j op de inkomsten : 

5,2GO,Ofl0 

.50 

25.llllO 

5,2,5,100 

15,100 

Onwaarden op de aanvullencle personeele betasting . 

Onwaarden op de nationale crisisbelasting 

Onwanrden op de bijzondere taxe op het recht op de Jacht, de vtscbvangst of de vogel­ 
vangst, 

Onwaanlen op àe verkeersbelasting op de autovoertutgeu . 

Onwaarden op cle taxe op de vertooningen of vermakelijkheden 

Onwaarden op de taxe op het spel en de weddenschappen 

Onwaarden op àe openingstaxe op de slijterijen van gegtste of sterke dranken 

Onwaarden op ajusteer- en ljkloon . 

Onwaarden op de taxes wegens het beproeven van recipiënten voor vloeibaar gemaakt, 
samengedrukt of onder drukking opgelost gas en van stoom- en persluchttoestellen. 

Onwaarden op de taxe op het kadastraal Inkomen uit de aan beroepsvereenlglngen toe­ 
behoorende onroerende goederen. 

Kosten van vervolgingen betreffende de belastingen en taxes ln de voorgaande artikelen 
vermeld. 

{ 

2 

3 

TOIAAL van hoofdstuk l_ 

VERMINDElllNG, 

:s 

6 

7 

8 

9 

-10 

H 

N. B. - De verantwoording betreffende deze Begrooting, vinde men achteraan. 
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BUDGET DES NON-V 1\LEUHS ET DES HEMBOURSE:'llEt\T~ POEH Lï~\EHCK:t~ IV37. 
DÉVELOPPEMENTS. 

Numéro 

des 

articles. 

DÉSIGNA TrO;\ DES DEPENSES RT SRHVICES 

Crédits I Crédits alloués 
demandés pour pour 
I'exercree 193i l"excrcire i!>3(; 

Kredietun 
i:cvraagd voor 
het diens1j,1ar 

1\137 

Kredieten 
~erlceml ,oor 
hel dienstjaar 

1936 

15 

16 

-17 

:1s 

19 

':10 

21 

22 

2~ 1 

'!4 
1 

25 

26 

213 

28 

29 \ 
\ 

) 
30 

(1) 

31 

CHAPITRE Il 
REMBOURSEMENTS. 

Cnntri'rutlon» directes et C(ldastrc. - Restitut io ns r1~ ilroi1s indùrnr-ut perçus. -·- lli',111- 
hoursernents d'intérêts de rstarrt . rr, 

Paiermint aux provinces et. aux communes <lé• le"r" ,p,ol!·,-p:irl~ rlans le pn)il11i1 ll~s i111~­ 
rèts rl11 retard. 

flo111r,u•.1 et .-tcci.~c~. - ReslitL•lions lie droits i111lù11?o•11L 1u•r;;11s 1:1 reml,oursem,•Jll,< tie 
fontis reconnus appartenir à ries tiers. - llc111ho111·,.,11:P:11S unvunces laiie, r•ar h: 'I'ré­ 
scr. - Rcmhoursuments (l'intér(;1s tic retard 

/!11:r1:!!i<lrt:111ent et ûont aines. - Itestitutiuns ,1,, 1lrui1s l ndùment perçus, 11'amenth!:<. de 
fr-ais, etc., en mntière rJ'cnrcgistrnmen1. (le dtJmaini:s, Ne. - Itemboursnmeuts rle ronds 
reconnus appartenir ii ries tiers . 

nomaine«. - ncstilutions de prix ou de produits Il,· w1.11e 11at11n, in,liu;,e111 1,eri;1:s par 
le Domaine en mattère rie recettes de réparation. y compris li! tuuin rit' rmerrt'. 1l0111- 
mugcs-intérèts, transactions. rcmhourscmnnts de ro111h l'l:l'l)IIIH"' ;q,pal'll'llÎI' i, tks liE:l'S 
(.'J c:nnqrri,., l,ts tfé/Jt~·,u,c., <ltis t!.rcrdct~-" ,uitr•ri,•11f . ..:) 

't'résorerie et autres atlministrutums ile recettes rum 1té1111111111fr.ç au nrèsent. 11urlrJl:I. - 
Bernboursements divers (c:rccptionncHeme,,t défll.'11<es tie« e.reretrcs <111t~ric11rs) 

Dotauon extraorrünatre an Fonrls 11·amorlis~Pllll'l!I. ,1,, l:1 1>1:II!· pulilique constnuén r,ar 
I'cxcéëcnt n11 <kli1. ch! 200 millions <11• [rani:;. <111 prnc!11i1 a1111ta·I ,r.•~ rlrnils rie succ-s­ 
si011 tart. 2;3 rfo l'A. n. 111, H mal ni:,, n" 11;1;·;. 

l''erl<: résultant clc la réalisation iles t itrcs remis ;1 l'?'.:lal l'll paÎ!'ITll'lll ,1,. ,lroils rk Sll('Cl'S­ 
s ion (art. 4 cln !'A. R (lu 11 1nai l!r.F,, n" Hitii 

Verserneut ù. errectller au Fonds dr.•s communr-s i11sl'll1t'o par la loi (111 in [ulllet l'.I'!~. 

versemont nux provinces el au, communes df' ln r,arl 1w1te 11ui 11'1!1' revleut dans le pro­ 
<lui1 <les irnprlts cédulaires sur l(•s revenus. tl,• la 1:i,:1e clr? circulatir.11 s ur lr-s ,·(·ltic:11lr~ 
autumohilns, rie la taxe s11r Ins spr•clacles 011 di1·,·rtiss,•111N1I~. cil• la 1a,c ~11r li's [r-ux 
et pru-is ,,t. éventuellement d'autres impôts 1lir<•cl~. 

Solde éventuel i1 payer par ln P.rlgirp,r :111 Gra11il-ll111:!J,, d<' L11x1•1111to11rg. 

D&fici1s de comptables de l'Etat 

vr-rscmcnt ;'t erroctucr au Fonds Nalional d'nssis1n111,1• 1rnhl!qur•. visr it l'article f>~ ,fo la 
loi c111 :)! rlc'cr•mhrn 1\125. mnrl if iant la lé~islntinn r-n mari/'n, rl'impùls clirncfs Pl rie taxes 
y nsstrnllécs . 

versement au Trésor cle la Colonie cl!' la part qni lui revient rlans le produit ries impóts 
cérlnlairrs sur les revenus 

J0 Versement à l'Institut National belge de r,11lin-ilifr11'-i1111 rie la s11h\'!:111i.,11 q11i 1111 esr 
a!lo11('c? pour 1!1:r; 

?" Rembo11rserncnt it la !lé~i•' rlr:~ T1\Wp,1phes et ch": T,;1,·,p11011f's rlrs rra', q11,· l'li 11,.Ta­ 
s ionnnnt le recouvrement r!rs rr-rlovnnccs pré.Jrvérs sur li>s npparei ls rè,·1•pte11rs privés 
et les prrstnti_~~s s11i10rrlonnô?s .. __ . .;... ·~· --·-- • 1 

Vnlnrbation ries cérr.alcs: llf:mho111·scmcnl. ri,, drolts à crtcctuer rlu 1•• nnût lffii nu ~I mat 
J.')~g. ·-- Frnis généraux cl frais 1.i,~ frmrtionr,i,mP.n1 de la Ccntrnlc des r.,;rénlr>s ci ser­ 
,·ir•e~ arljoints. relut.ih ;\ ,·e1t<• période. P1·in1<'~ éventueltcs ;\ allour-r aux nµrirnl­ 
teurs pour Ja r(!r.oHc rie l!l~7 .• 

t.iccncns d'Imnortaüon de poissons. - Jlrsflt11tirnts <Ir rlmils i11r11·,menl 
incnroir»: 

per<;11s (flOI/T 

.-\llorntions ,111x pmrl11dc11rs hclges rlo ro111l.111stihl1•,-; ,,1 ristournes rie t:i.ws de licences. 
(/,<'s s11/lsÎll!'S sont. 11rcorrlt's pflr nrrêt é 111i11i.,t/o·r/l'I . .I/J<li/ira/inn rie Pem plni rie ers s11./, • 
.sitfcs se ru [ourni» 1111 Mini<ITr ries :lf{ui·res /ifonm11i1111rs) 

TnT•.I. rh1 rl1npifrr Jl. . fr. 

J ;1,_111,,,,~111 100.IHJ0.0011 

);., i,~!,IHMI ' 8.i;',OJJIIII 

S,1)(~1.IJIII )11,IH~IJN~I 

111.:,lN),IJIJI) 1 ]11,lllffl.lJIMI 

:11),1~11, :,11.rnu, 
! 

:12 ,805 ,INIII I :\:!,li(/1),0INI 

t,,f)Ull,lllMI i ~3.1K:l!,IHN1 
' i 

~ou.,~"' 1 J.(!IIO,llU!I 

'.l'.fll.:~~I.INl(J 1 :llli,:,t'Jll.lltlll 

'.~!1:-;:,1:rn•.llfH) :!iî,UUll,tMHt 

\11,11110,lllll) '.l~,tHHl,t.M 111 

li00,1~:0 û'KI.UINI 

~/~JO,l~NI 2,5/111,111111 

:; ,.IHJ0.1111!1 :!:,,;ïUO,IHIO 

·!K.:~Xl,C(lll ~-,,:lii0,111~) 

~.rN1.mo 1.800,(NKI 

fj·!J,111.111~1 

:;!l,850,000 ______ , _ 
!>70.5GO,OOO 

:m.~o.ooo 
l .(H4,:J:l5,000 

i;z.ooo.r1Q11 

.\UG~H:NTHION. . ,Ir. 
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BEGROOTING DER ONWAARDEN EN DER TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1937. 
ONTLEDING. 

<- 

DIFFeRENCES. 

. v1mscinLLEN 

Augmentation. 1 Dimi~ution, 

Yermeerdering. I Vermindering. 

. AANWIJZING DER UITGAVEN. E~ DIENSTEN 

Nomme, 

van 

tic artikelen 

lfl,000,000 1 ' 
1) 1 

n 

·1 
2,0IJ0,0011 

1 
500,000 1 n 

n 

!!05,000 » 

1.7,000,000 

" 
1 

800,001) 

J/,,00O,000 

~, .noo,ono 1 

5,000,000 

. 
/'\.fi(IIJ.001) . 
-\.1~0.IIOIJ 1 

:!ko,111111 1 . 

(;f),000 

--------,..__~----- 
~;J,G35,000 rn,sGo,ooo 

73,775,000 

HOOFDSTUK IJ 
TERUGBETALINGEN. 

ûectustrceksctie belasttngen en Raâaster, -Teruggave van verkeerdelijk geheven rech­ 
ten. - Terugbetaling van Interesten wegens verwtiï. 

;· J . • .. · . _· 
Betaling aan de provinciën en aan de gemeenten van hare aandeelen in de opbrengst 
van de interesten wegens verwijl. 

Douanen en Accijnzen. - Teruggave van verkeerdelijk geheven rechten en terugbetaling 
van gelden erkend aan derde personen toe te hehooren. - Terugbetaling van voor­ 
schotten uit 's Rljks kas. --- Terugbetaling van interesten wegens verwijl. 

neg-ïstrnli.e en Domeinen. - Teruggave van verkeerdëltjk geheven rechten, van boeten, 
kosten, enz., in zake registratie, domeinen, enz. - Terughetallng van getrten erkend 
aan derde personen toe te benooren. 

Domeinen. - Teruggave van door het Domein ten onrechte geheven prijzen of opbreng­ 
sten van allen aartt in zake ontvangsten wegens herstel, met inbegrip van den oorlogs­ 
buit, schnrlevergoerling, transactie, terugbetaling van gelden waarvan erkend wordt 
dat zij nun derden toebehooren (mf'l inbearip v,m uil{lcwen der vor1r11: rllcnstjaren). 

Thesaurie en arutere besturen ·1Jan ontvangsl in äeze Beçroothu; ntet vermeld. - Terug­ 
betalingen van verschillenden aard (uitzon.clerltjk uuqauen. vczn ·vorige rliensljaren). 

Buitengewone dotatie aan het Fonds voor delging der Stnatsschuld ztjnde het excèdent 
boven 200 millioen frank van de junrhjkscnc opbrengst rlnr successierechten (art. 23 
van het K. B. van l1 Mei 1935, nr 106). 

Verlies voortspruitende uit den verkoop van titels aan clen Staat Mgr.geven tot betaling 
van successtereehten (art. 1, van het. K. B. van 11 Mei J'l35, nr 1G6). 

Storting te. doen aan het Fonds der gemeenten, ingesteld hij de wet van rn Juli 1922. 

! 
! -t/,S 
i 
1 16 

1 
1 17 1 
,! 
.1 
1 

1 
18 

-19 

20 

21 

Storting aan de provinciën en aan de gemeenten van het zuiver deel dat haar toekomt 
in de opbrengst van de cerlulaire belastingen op rie Inkomsten. van de verkeersbelas­ 
ting or rlo autovoettuigen, van cle taxe op <Ic vsrtoonlngen of vermakettjkheden, van de 
laxe op het spel en <le werlrlcnschappen en gebeurlijk van andere directe belastingen. 

Dooi België aan het Groothertogdom Luxemburg te betalen gebellrlijk saldo 

Tel<ort bi] Staatsrel<enplichtigen 

Storting te doen aan het Nationaal Foncls van openbaren onderstanrt bedoeld bij arti­ 
l<el 52 der wet van 31 December 1925 tot wijziging van de wetgeving in zake recht· 
streeksche belastingen en daarmede gelijkgestclcle taxes, 

Storting aan de Koloniale Schatkist van het rleel dat. haar toekomt in cte opbrengst van 
rle cedulaire belastingen op rie inkomsten. 

1 ° Storting aan het Belgisch Nationaal Instit11111 voor 1;idio•on11·oep van de toelage clic 
voor 1937 wordt toegekend. 

2° Terugbetaling aan de Regie van Telegraaf en Telefoon van de kosten die aan gezegd 
organisme berokkend worden _rloor het invorderen dor taxes geind op de private radio­ 
ontvangsttoestellen en rie rlan rmcde verband houdende dienstverrichtingen. 

Tcwaardemaldng dor granen : Terugbetaling van recht.en to doen van 1 Augustus 1937 
tot 31 Mei 1938. - Algcmeenc onkosten en werkingskosten van de C:nntrale voor Gra­ 
nen en toegevoegde dtensten over dit tijdperk. - Eventueele premiön toe te kennen 
aan rle landbouwers voor den oogst van rn:!7. 

Jnvoervergunningen op visschen - Teruggave van ten onrechte geïnde cijnsen (Ier 
tuirir: nerîn(I\. · 

Vergoedingen aan de Belgische voortbrengers van brnndstortcn en teruggaaf van ver- Î 
gunningsta.xes. (De toetaqcn wnrden llij Ministerieel, l1esl11U »ertecna. Verantwoorr!ina 
mm het rr1111wr.11rll'T1 dcirr lorlr1acn zot aan rien llfinf.<lfr 1Jan P,r,r,nomischc Zaken _qedaa.n 
worden.) 

TOTAAL van hoofdstuk IJ. 

22 

'13 
'14 

26 

27 

28 

30 

(1) 

31 

VEfü,IEEROER tNO. 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1937. 
DÉVELOPPEMENTS. 

Crédits Crédits alloués 
Numéro demandés pour pour 

l'exercice 1937 l' exerclce Hl3 6 

des DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES - - 
. Kredieten Kredieten 

chapitres 
gevraagd voor verleend voor 

het het 
dienstjaar !937 dienstjaar 1936 

1 

RÉCAPITULATION 
---- 

1. Non-valeurs . . !r. 63,065,100 63,080,200 

Il. Rembours •• ments 1,044,335,000 970,560,000 

TOTAL du Budget des Non-Valeurs et des Remboursements. . !r. J,107,400,100 1,033,640,200 

AUGMENTA'.l'JON. .!r. 
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BEGROOTING DER ONWAARDEN EN DER TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1937. 
ONTLEDING. 

DIFF&RENCES 

VERSCHILLEN 

Aupientalion. 1 Diminution. 

Vermeerdering. 1 Vemindering. 

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DiENSTEN 

Nummer 

der 

hoofdstukken 

ï3,ï75,000 

15.100 

73,775,000 15,100 

73,?59,000 

SAMENVATTING 

On waarden 

Terugbetalingen 

Tot.v.L van de Begrooting der Onwaarden en der Terugbetalingen. 

VERMEERDERl~G. 

1. 

ll. 
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NOTES JUSTIFICATIVES 

ArL 1 il l/1. - Oomparatlvement aux crédits alloués 
pour l'exercice 1936 au titre des Non-Valeurs (63,080,200 
Irancs), les crédits demandés du même chef pour l'exer­ 
cice 1937 (63,065,100 francs), sont en diminution de 
15,100 francs. 
Ainsi que ce fut le cas pour les Budgets des exercices 

l935 et 1936, les crédits inscrits au chapitre des Non-Valeurs 
dLJ Budget des Non-Valeurs et des Remboursements de 
l'exercice 1937, sont destinés ù couvrir les seuls dégrève­ 
ments qui feront l'objet d'une restitution ciiecüoe aux 
uyan ls droit ou qui seront affectés ù l'apurement de cotes 
autres que celles auxquelles ils se rapportent. 

Pour supputer il G:3,0G5,100 francs, les crédits se rappor­ 
tant aux Non-Valeurs, 011 s'est généralement basé sur la 
moyenne des dépenses correspondantes imputées sm· les 
13uclgets des quatre derniers exercices clos t 931 à 19311, et 
ries dépenses probables de l'exercice 1935, d'après les faits 
acquis au 31 mai 1.93G (61,072,915 francs). Pour certains 
de ces crédits, il a aussi été tenu compte de la cadence des 
dépenses au cours des derniers de ces exercices, ainsi que 
lie celle des recettes probables des exercices 1935 à 1937, 
le montant des Non-Valeurs d'11n exercice étant susceptible 
d'être influencé par l'importance plus on moins grande 
des perceptions de cet exercice. C'est à ces circonstances 
qu'il faut attribuer l'augmentation relativement peu 
importante denviron 2 millions accusée pal' l'ensemble 
des crédits susvisés sur ln moyenne dont il s'agit. 

En ce qui concerne la diminution cle 15,100 francs du 
montant probable des Non-Valeurs pour l'exercice l937 par 
rapport aux crédits alloués à cc titm pour l'exercice 1936, 
dont il a été précédemment question, le décompte en est 
donné au tableau cles augmentations et ries diminutions de 
crédits, publié aux pages 6 et 7. 

Suivant ce décompte, les augmentations de crédits solli­ 
citées comportent 5,2GO,OOO francs dont 1,500,000 francs 
pour l'article premier relatif ù Ja contribution foncière; 
malgré cette mujoration, le crédit de 20,000,000 de Irancs 
demandé pom l'exercice 1037 est inférieur de 2,500,000 
francs ,\ la dépense moyenne de 22,500,000 francs établie 
ainsi qu'il a été indiqué précédemment. Mais il est 11 rernar­ 
quer que celte moyenne H été influencée par l'accroissement 
anormal des dépenses de ! 'exercice 1935, accroissement dû 
iL la réduction de 2 % des taux clc I'impôt foncier, prévue 
par l'arrêté royal du 15 mai 1035, n° 1130, et mis en 
vigueur alors que de nombreux rôles étaient mis en recou­ 
vrement nt quantité de cotes déjà payées. De ce fait, les 
dépenses de l'exercice 1935 paraissent pouvoir être esti­ 
mées iL 30,000,000 de francs 011 à plus des deux Liers de la 
dépense moyenne de 17,000,000 francs enregistrée pour les 
quatre derniers exercices clos 1931 à 1934. Par rapport à 
celle moyenne, l'estimation pour 11xn présente une rnajo­ 
ration cle 600,000 francs; celle-ci s'explique par les aug­ 
montalions de dépenses réelles pom les exercices JJJ33 et 
19311; on estime cependant que le crédit utilisé pour ce 
dernier exercice soit 27,500,000 francs ne sera p,ts atteint 
it beaucoup près pour l'exercice 1937, par suite de la dimi­ 
nution du rendement de l'impôt foncier consécutive à la 
revision des revenus cadastraux bâtis clans les localités 
importantes, et au calcul de 111 contribution foncière de 
l'r-xeroice HJB'7, d'après cles taux in îériours à ceux qui ont 
él{: appliqués pour l'exercice 1931,. 

:\ l 'augmen turion présu niée de dépenses de 1,500,000 
francs pour la conhibution foncière, il y a lieu d'ajouter 
celles de 2,00D,000 de francs pour la taxo mohiliöre (art. 2), 
1,000,000 de: francs pour i'impó] complémontairc personnel 

VERANTWOORDING 

Art. 1 tot 14. -- in vergelijking met de mor dienstjaar 
1936 onder den titel Kwude Posten verleende kredieten 
(63,080,200 frank) beloopen tie uit denzelfden hoofde voor 
dienstjaar 1937 gevraagde kredieten (03,065,100 frank} 
15,100 frank minder. 
Zooals zulks hel geval was voor de Begroetingen der 

dienstjaren 1935 en J936, zijn de in hel hoofdstuk Kwade 
Posten van de Begrooting dei· Kwade Posten en Terug­ 
betalingen van dienstjaar 1937 uitgetrokken kredieten 
bestemd tot het dekken van de ontheffingen alléén die het 
voorwerp uitmaken van een toerkelijke teruggaal aan de 
rechthebbenden of die zullen worden aangewend tol de 
aanzuivering van aanslagen andere dan die waarop zij 
betrekking hebben. 
Om de kredieten in verband met lie Kwade Posten op 

G3,065,100 frank te ramen, heeft men zich over hel alge­ 
meen gesteund up het gemiddeld bedrug van de overeen­ 
stemmende uitgaven uitgetrokken op de Begrootlngen van 
de laatste vier afgesloten dienstjaren l93l tot 10311, alsmede 
van de waarschijnlijke uitgaven van dienstjaar i935, vol­ 
gens de op 3L Mei 1936 verkregen uitkomsten (Gt,072,fHG 
frank). Voor sommige van deze kredieten werd cr ook reke­ 
ning gehouden met den gang van de uitgaven in den loop 
van de laatste dezer dienstjaren, alsmede \'i\11 dieu van de 
wuarschijnlijkc ontvangsten der dienstjaren l935 lot 19;:n, 
daar het bedrag der Kwade Posten van een dienstjaar 
onderhevig is aan de inwerking van het meer of minder 
omvangrijk bedrag van de inningen van (lit dicnstjuur. 
Aan deze omstandigheden is le wijten tic betrekkelijk 
geringe vermeerdering van ongeveer 2,000,000 frank welke 
cle gezamenlijke bovenbedoelde kredieten op bewust 
gemiddelde doen uitkomen. 
Met betrekking tot dt:' verminderiug rnel 15,100 Irank 

van het waarschijnlijk bedrag van de Kwade Posten voor 
dienstjaar 1937 tegenover de uit dien hoofde voor dienst­ 
jaar l93G - wunrvun le voren sprake - toegekende kre­ 
dieten, wordt de berekening ervan gegeven in de tabel der 
vermeerderingen en verminderingen van kredieten gepu­ 
bliceerd op bladzijrlen 6 en 7. 
Volgens deze berekening 15ehelzen de aangevraagde Vl'I'· 

hoogingen van kredieten 5,260,000 frank waarvan 1 mil­ 
lioen 500,000 frank voor artikel 1 betreffende de grond­ 
bclasting : spijts deze verhooging bedraagt het voor dienst­ 
jaar 19:,7 gevraagd 'krediet (20,000,000 frank), 2,500,000 
frank minder dan de gemiddelde uitgave van 22,500,ü<)O 
frank vastgesteld zooals te voren aangeduid. Doch er 
valt op te merken, dat dit gemiddelde de inwerking 
heeft ondergaan van de abnormale vermeerdering van 
dl? uitgaven van dienstjuur 19:fö, welke vermeerdering 
te wijlen is aan de verluging met z L h. van de annslag­ 
voeten der grondbelasting, voorxien bij Koninklijk besluit 
van l5 Mei 1935, n' 169, eu in werking gesteld dan wan· 
neer lal van kohieren invorderbaar gesteld en lal vau 
aanslagen reeds betuald waren. Daardoor schijnen de uit­ 
gaven van dienstjaar 1935 te mogen worden geschat op 
:,o,000,000 Irarrk of op meer dan de twee derden van de 
gemiddelde uitgave van i7,900,000 frank ingeschreven voor 
de laatste vier algesloten dienstjaren !031 tot !034. Tegen­ 
over dit gemiddelde wijst de raming voor 1937 op een 
vermeerdering met 600,000 frank; deze vindt haar verkla­ 
ring in de verhoogingen van werkelijke uitgaven voor 
dienstjaren 1933 en 1934; men acht echter dal hel voor 
laatstbedoeld dienstjaar aangewend krediet, zegge 27 mil­ 
lioen 500,000 lrank, op verre na voor dienstjaar Hl37 niet 
zal bereikt worden, ten gevolge van de vermindering van 
de opbrengst van de grondbelasting naar aanleiding van 
de horz.iening der gebouwde kadastrale opbrengsten in 
gewichtige gemeenten, alsmede van de berekening van de 
grondbelasting van dienstjaar Hl37, volgens aanslagvoeten 
beneden die welke voor dienstjaar 1934 werden toegepast. 

Bij de vermoedelijke vermeerdering van uitgaven van 
1,500,000 frank voor de grondbelasting dienen gevoegd : 
2,noo,oon Iru nk mor de mobillënbelasting (art. 2), 1 mil­ 
liocn Irauk voor de aanvullende personeelc belasting (art li), 
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(ad. li), 1.0,000 francs pour la taxe spéciale sm le droit de 
chasse, de pêche ou de tenderie. [art, 6) et 750,000 francs 
pour la taxe de circulation sur les véhicules automobiles 
(arL. 7). 
Pour l 'exercice 1935, les Non-Valeurs en matière de taxe 

mohil ière (art. 2) avaient été estimées à 16,500,000 francs ; 
leur montant atteindre vraisemblablement 17 millions 
500,000 francs. On a maintenu ce dernler chiffre pom l'exer­ 
cice 1937, bien que I'uugmentation probable de recettes 
<le 21.6 millions de francs pour cet exercice par rapport aux 
recettes présumées de l 'exercice 11)35, semblerait devoir 
entraîner un accroissement des Non-Valeurs. Mais il faut 
tenir compte cle l'amélioration de la situation économique, 
cc qui a pour conséquence d'augmenter les profils du 
moment de telle sorte que les dividendes seront prélevés 
en i937 dans une mesure beaucoup moins forte qu'en H>35, 
sm· les revenus déjà taxés donnant lieu it cles déductions 
d'impôts, par application de l'article 52 des lois coordon­ 
nées relatives aux impôts sur los revenus. 

En cc qui concerne l'impôt complémentaire personnel 
(art. A), on ne peut tabler pour formuler la prévision de 
Non-Valeurs que sur les faits acquis pour l'exercice 1935, 
le changement radical de régime quant à cet impôt, ne 
permettant pas de s'en rapporter aux exercices antérieurs. 
Pour 1935, le montant probable des Non-valeurs sera de 
2,500,000 francs, chiffre que l'on a porté à 3,500,000 francs 
pour supputer le montant des dépenses de l'exercice 1937. 

C'est aussi à la mise en concordance des crédits postulés 
pour ce dernier exercice, avec les dépenses présumées de 
l'exercice 1935, que doivent être attribuées les augmenta­ 
tions de crédits : JO de 10,000 francs pour la taxe spéciale 
sur le droit do chasse, de pêche ou do tenderie (art. 6), la 
dépense de l'exercice l93li qui n'atteignait pas encore 
1,000 francs lors de l'établissement du Budget de l'excr­ 
clco 1936, s'étant élevée en réalité à i5,000 francs, somme 
que cette dépense paraît devoir également comporter pour 
l'exercice 1937 el 2° de 750,000 francs poll!' Ia taxe de cir­ 
culation sur les véhicules automobiles (art. 7), la dépense 
présumée pour l'exercice 1935, soit pour celui do l 'entrée 
en application du régime instauré par l'arrêté royal du 
211 janvier Hl35, étant de 2,500,000 francs. 

Nonobstant ces différentes augmentations de crédits qui, 
ainsi qu'il a été signalé plus haut, comportent, clans l'en­ 
semble, 5,2G0,000 francs, les crédits proposés pour les 
Non-Valeurs accusent sur ceux qui ont été alloués du 
même chef pour l'exercice 1936, une régression de dépenses 
rie 15,100 francs, à raison de la diminution rle 5.275,100 
francs escomptée pour les crédits inscrits aux articles 3, 5, 
8, 9, 12, :l3 el f'i, diminution qui se répartit comme suit : 

Taxe professionnelle (art. 3) . . . . . . fr. 3,000,000 
Contribution nationale cfo crise (art. 5). 2,000,000 
Taxe sur les spectacles ou divertissements 

(art. 8). . . . . . • · • 
Tnxe stll' les jeux ri. paris (ar]. 9). , . . , . 
Taxes des épreuves des récipients h gaz liqué­ 
fiés, comprimés ou dissous sous pression et 
des appareils à vapeur et à air comprimé 
(art. 12) . . . . . . 

Taxe sur le revenu cadastral des. immeubles 
appartenant aux unions professionnelles 
(art. 13) . . . . . . . . . . . . . 

Frais de poursuites relatifs aux impôts et taxes 
mentionnés au chapitre des Non-Valeurs 
(art. 14) . 

200,000 
50,000 

50 

1.0,000 frank voor de speciale belasting op het [ucht-, visch­ 
of vogelvangstrccht (art. fi) en 750,000 frank voor de ver­ 
keersbelasting op de autovoertuigen (art. 7). 

Voor dienstjaar 1935 werden de Kwade Posten op hel 
stuk van mobiliënbelnsting (urt. 2) op 16,500,000 frank 
geraamd; het bedrag ervan r.al waarschijnlijk 1.7,500,000 
frank bereiken. Men heeft voor dienstjaar 1937 laatst­ 
genoemd cijfer gehandhaafd, ofschoon de waarschijnlijke 
vermeerdering van ontvangsten van 216 millioen frank 
voor dit dienstjaar tegenover de vermoedelijke ontvangsten 
van dienstjaar 1935 schijnt een vermeerdering van de 
Kwade Posten te moeten medebrengen. Doch er dient reke­ 
ning gehouden met de verbetering van den economischen 
toestand, hetgeen ten gevolge heeft de baten van het oogen­ 
blik te vermeerderen zoodat de dividenden in 1937 in een 
veel minder sterke mate clan in 1.935 zullen worden geno­ 
men op de reeds getaxeerde inkomsten aanleiding gevend 
tot aftrek van belastingen bij toepassing van artikel 52 der 
samengeschakelde wetten op de inkomstenbelastingen. 

Met betrekking tot de aanvullende personeele belasting 
(art. 4) kan men, om het vooruitzicht van Kwade Posten 
vast te leggen, slechts steunen op de voor diensljuar 1935 
verkregen uitkomsten, daar de radicale vemndei-ing van 
regime met betrekking tot deze belasting niet toelaat zich 
op de vroegere dienstjaren te verlaten. Voor H>35 zullen de 
Kwade Posten vermoedelijk tot 2,500,000 frank g-aan, cijfer 
dat, men op 3,000,000 frank gebracht heeft om het bedrag 
der uitgaven van dienstjaar 1937 te ramen. 

Ook aan het in overeenstemming brengen van de voor 
laatstbedoeld dienstjaar gevraagde kredieten met de ver­ 
moedelijke uitgnven van dienstjaar 1935, zijn volgende 
kredictvormeerderingen te wij ten : t" 10,000 frank voor 
de speciale belasting op het jachl-, visch- en vogelvangst­ 
recht Iurt. G), daar de uitgnve van dienstjaar 1934 die nog 
geen 1,000 frank bereikte bij hel opmaken van de begron­ 
ting van dienstjaar l93G, in werkelijkheid 15,000 Irank 
bedroeg, welke som deze uitgave eveneens voor dienstjaar 
Hl37schiint le moeten bcloopen,en 2°750,000 frank voor <le 
verkeersbelasting op de autovoertuigon (art. 7), daar <le 
vermoedelijke uitgave voor dienstjaar t935, zeg-ge voor dal 
van de in werkingtrading van het bij Koninklijk besluit 
van 24 Januari 1935 ingevoerd regime 2,500,000 frank 
bedraagt. . 
Niettegenstnnnrle deze vnrsch illendo krediotvei-meerde­ 

ringen die, zooals 01· hoogor wordt op g-ewezen, over hel 
~œheel, 5,260,000 fnrnk behelzen, tonnen de voor rie l( warle 
Posten vonrcesteulo kredieten, tecenover die welke uit den­ 
zelfrlen hoofde voor dienstjaar 1936 werden toeg-ekencl, een 
regressie van uitgaven van 15,100 frank aan, op grond van 
de voor de in artikelen 3, 5, 8, \:1. 12, t3 en H opgenomen 
kredieten verwachte vermindering van 5,275,100 frank, 
welke als volgt verdeeld is : 
Bedrijfsbelasting (art. 3). . fr. :~,000,000 
Nationale crisisbelasting (art. S). 2,000,ono 
Belasting op rlo vmlooningr-n of vermakelijk- 
heden (art. 81. . . . . . 200,000 

Belasting on het spel en rlc weddenschappen 
(art. 9). . . . . . 50,000 

Keurloon voor houders van vloeibaar gemaakt, 
samengedrukt of onder drukking opgelost gas 
en voor stoom- en persluchttoestellen (art. 12). 50 

Belasting op de kadastrale opbrengst van de aan 
heroepsvoreenigingen l.ochchoorende onroe- 

50 1 rende goederen (art, 13) . . . . . . . 
Kosten van vervolgingen betreffende de in 
hoofdstuk Kwade Posten vermelde belastingen 

25,000 1 en taxes (art. f4)". . . . . . . . 

Bien qu'étant inférieur rie 3,000,000 de francs à celui 
de 15,500,000 francs, qui a été voté nour l'exercice Hl36, 
}P, crédit de 12,500,000 francs relatif it la taxe profession­ 
nelle (art. :3\. dépasse clc l,100,000 francs, la dépense 
moyenne cle H/100,000 francs calculée ainsi qu'Il a été dit 
plus haut pour les exercices 1.93f h 1()~5, et ce, afin d(\ 
prévenir autant rinr possihle tout aléa, la moyenne enro- 

25,000 

Ofschoon 3,000,000 frank lager zijnde dan dat van 
1.5,500,000 frank ~oed15estemct voor dienstjaar 1936, over­ 
schriidt het krediet van 12,500,000 frank betreffende do 
bedrijfsbelasting (art. 3) met 1,100,000 frank <'le gemiddelde 
uitgave van 11,400,000 frank berekend - xooals honger 
goùgrl •··- voor dr. dionsljaron 1031 tol 11)35. en zulks Ir-n 
einde zooveel mogelijk alle mogelijkheid le voorkomen, 
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gistrée pour les cinq derniers exercices clos 1930 il 1934 
ayant été de 15,000,000 de francs. 
C'est également dans le même souci de sécurité que la 

dépense présumée en matière de contribution nationale de 
crise (art. 5) a été ramenée de 8,000,000 de francs pour 
l'exercice 1936, ii G,000,000 de francs pom l'exercice 1937, 
chiffre encore supérieur de 1,700,000 francs à la dépense 
moyenne de 4,300,000 francs envisagée pour les exercices 
i933 à 1935, soit pour les trois premiers exercices de per­ 
ception de cel impôt; les Non-Valeurs en la matière ten­ 
dent d'ailleurs iL augmenter d'exercice en exercice, ainsi 
qu'en témoignent les chiffres indiqués ci-après : 

Exercice 1933, 3,060,000 fl'ancs; exercice i93t1, 4 millions 
830,000 francs; exercice 1935 (montant probable), 5 mil­ 
lions de francs. 
Le même esprit de prudence a présidé à la fixation à 

300,000 francs du crédit demandé pour les Non-Valeurs en 
matière de taxe sur les spectacles ou divertissements 
(art. 8); ce crédit est inférieur de 200,000 francs à celui 
de 500,000 francs alloué pom l'exercice 1936, mais supé­ 
rieur de 40,000 francs à la dépense moyenne probable de 
260,000 francs pour les exercices 1931 à i935. 
Pour la taxe sur les jeux et paris (art. 9), le crédit de 

100,000 francs postulé pour l'exercice 1937 est inférieur 
non seulement de 50,000 francs au crédit de 150,000 francs 
volé pour l'exercice i936, mais aussi de 25,000 francs à la 
dépense moyenne présumée de 125,000 francs pour les 
exercices 1931 à 1935; l'adoption du chiffre de l00,000 francs 
résulte du fait que la elite moyenne n'est plus que de 
85,000 francs pour les quatre derniers de ces exercices, les 
dépenses de l'exercice 1931 qui avaient comporté 280,000 
francs ayant été anormalement élevées. 

La réduction de moitié par rapport au crédit de 100 francs 
figurant nu Budget de l'exercice 1936, envisagée tant pour 
les taxes des épreuves des récipients à gaz liquéfiés, com­ 
primés ou dissous sous pression et des appareils à vapeur 
et à air comprimé (art. 12) que pour la taxe sur le revenu 
cadastral des immeubles. appartenant aux unions profes­ 
sionnelles (art. 13), se justifie par le caractère exceptionnel 
de l'émission d'ordonnances de Non-Valeurs pour ces dif­ 
férentes taxes, les dépenses de l'espèce n'ayant comporté 
jusqu'ici que 65 francs pom· l'ensemble des exercices 1.931 
à H.)35. 

Reste la diminution cle 25,000 francs envisagée pour 
l'nrticle 11! du Budget concernant les frais de poursuites 
relatifs aux impôts et taxes mentionnés au chapitre des 
Non-Valeurs, diminution duo il la rériuction de ces frais 
consécutive à l'exemption du droit de timbre accordée pom 
li's actes de poursuites signifiés il partir rlu 1" juin 1!)3fl. 

Art. l5. - Le crédit inscrit à l'article 15 du Budget de 
l'exercice 1.936, concernant les restitutions de droits indù­ 
ment perçus et les remboursements d'intérêts de retard, 
a été fixé à 100,000,000 de francs, chiffre adopté pom 
l'exercice H)35, mais de beaucoup inférieur /t la dépense 
moyenne des quatre exercices clos 1930 à 1933 et à la 
dépense présumée de l'exercice 1934; pour arrêter cette 
estimation, on s'était basé sur la suppression à partir de 
l'exercice 1935, de la pratique appliquée aux impositions 
arriérées des exercices clos et consistant à comprendre dans 
les crédits figurant au chapitre des Remboursements, de 
même que dans les prévisions de recettes inscrites au Bud­ 
get des Voies el Moyens, les sommes faisant l'objet d'or­ 
rionnanccs de dégrèvements émises avant paiement. 

A en juger par les faits acquis au 3l mal 1936 la dépense 
probable de l'exercice 1935, dépassera de quelque 10 mil­ 
lions le crédit de l00,000,000 de francs inscrit au Budget de 
cet exercice. La cause de ce dépassement de crédit semble 
pouvoir être atttibuée nu fait que bien qu'informés du 
montant ries impôts qu'ils sont autorisés à ne pas payer 
h óchénnrc, ensuite de leurs réclurnntions, les intéressés 
acquittent parfois intégralement. les cotisations contestées 
lesquelles doivent ainsi êlrr remboursées en tout ou en 

daar het voor de afgesloten dienstjaren 1930 tot i934 ge­ 
boekt gemiddelde 15,000,000 frank bedroeg. 
Met dezelfde bezorgheid om zekerheid werd de inzake 

nationale crisisbelasting (art. 5) vermoede uitgave voor 
dienstjaar H)36 op 8,000,000 frank, voor dienstjaar Hl37 op 
6,000,000 frank teruggebracht, welk cijfer nog 1,700,000 
frank hooger is dun de gemiddelde uitgave van 4,300,000 
frank in het vooruitzicht gesteld voor de dienstjaren i93:~ 
tot 1935, zegge voor de eerste drie dienstjaren van invor­ 
dering van deze belasting; de Kwade Posten in dit ver­ 
band hebben overigens een neiging om van dienstjaar tnt 
dienstjaar te vermeerderen : 

Dienstjaar 1933, 3,060,000 frank; dienstjaar 1934, 1,. mil­ 
lioen 830,000 frank, dienstjaar i935 (waarschijnlijk 
bedrag), 5,000,000 frank. 
Met evenveel voorzichtigheid werd het voor de Kwade 

Posten inzake belasting op de vertooningen of vermake­ 
lijkheden (art. 8) gevraagd krediet op 300,000 frank 
bepaald; di] krediet bedraagt 200,000 frank minder dan 
dat van 500,000 frank verleend voor dienstjaar i936, doch 
40,000 frank meer dan cle waarschijnlijke gemiddelde uit­ 
gave van 260,000 frank voor de dienstjaren i93i lot 1935. 
Voor de belasting op het spel en de weddenschappen 

(art. 9) is het voor dienstjaar 1937 gevraagd krediet van 
100,000 frank niet alleen 50,000 frank lager clan het voor 
dienstjaar 1936 goedgestemd krediet van 150,000 frank, 
doch ook 25,000 frank lager dan de vermoede gemiddelde 
uitgave van i25,000 frank voor de dienstjaren Hl3i tot 1935; 
men heeft het cijfer van 100,000 frank aangenomen op 
grond dat bewust gemiddelde nog slechts 85,000 trank 
voor de laatste vier van deze dienstjaren bedraagt en de 
uitgaven van âienstjaar 1931 (280,000 frank) abnormaal 
hoog waren. 

De verlaging met de helft, welke met· betrekking tot 
het op de Begroeting van dienstjaar 1936 voorkomend 
krediet van i0O frank zoowel voor het keurloon voor hou­ 
ders van vloeibaar gemankb, samengedrukt of onder druk­ 
king opgelost gas en voor stoom- en persluchttoestellen 
(ar], 121 als voor de belasting op de kadastrale opbrengst 
van aan beroepsvereenigingen toebehoorende immobiliën 
(ar]. 13) in het vooruitzicht wordt gesteld, is gegrond op 
het uitzonderingsknrakter van de uitgifte van ordonnan­ 
tiën van Kwade Posten voor deze verschillende belas­ 
tingen, daar dergelijke uitgaven tot dusver slechts 65 frank 
voor cle gezamenlijke dienstjaren 1931 tot 1935 bedroegen. 

Blijft nog de vermindering met 25,000 frank in het voor­ 
uitzicht gesteld voor artikel H van de Begrooting met 
betrekking tot de kosten van vervolgingen aangaande de 
in het hoofdstuk Kwade Posten vermelde belastingen en 
taxes, vermindering le wijten ann de verlaging van deze 
kosten naai· aanleiding van cle vrijstelling van zegelrechl 
locgostann voor de van 1 Juni 1936 af beteekende vervol­ 
gi ngsak ten. 

Art. 15. - Het krediet uitgetrokken op artikel 15 van de 
Begrooting van dienstjaar 1936 met betrekking tot resti­ 
tutie van ten onrechte geïnde rechten alsmede tot terug­ 
betaling van nalaficheidsintresten werd vastgesteld on 
100.000,000 frank. cijfer aangenomen voor dienstjaar 1935, 
cloch veel lager dan de gemiddelde uitgave van de vier 
afgesloten dienstjaren 1930 tot 1933 en de vermoedelijke 
uitgave van dienstjaar 19311; om tot de?.e raming te komen 
had men gesteund op de ooheffing. met ingang van dienst­ 
jaar 1935, van het op cle achterstallige aanslagen van de 
afgesloten dienstjaren toegepaste procédé, hierin bestaande 
de sommen die het voorwerp uitmaken van vóór betaling 
uitgegeven ordonnantiën van ontheffing op te riemen in de 
kredieten voorkomend in het hoofdstuk terugbetalingen 
zoomecle in de Rijksmiddelenbegrooting ingeschreven 
vooruitzichten van ontvangsten. 
Te oordeelen naar de op 31 Mei 1036 verkregen resul­ 

taten zal de waarschijnlijke uitgave van dienstjaar 1935 
het op de Begroeting van dit. cl ienstjnar uitgetrokken kre­ 
diet van 100,000,000 frank met zoowat l10 millioen te boven 
gaan. De oorzaak van deze kredietoverschrijding schijnt, 
hierin te liggen dat, ofschoon ingelicht omtrent het bedrag 
van de belastingen welke 7,ij na den vervaldag naar aan- l leiding van hun bezwaarschriften mogen betalen, de ! belanghebbenden soms de betwiste aanslagen voluit ver- 



[t'\"4-XXI ( 16) [N'4•-XXJ 

partie en cas 1l'accu1:il des réclamaliuns reconnues fondées. 
C'est également au montant de la dépense probable de 
l'exercice 19:X>, soit à HO millions, qu'a été arrêtée lu pré­ 
vision á inscrire au Budget de 1937. 

Art. 17. -- Ln proposition est basée s111· les raits constatés 
pendant les quatre premiers mois dP l'unnée 19'J6. 

Art. 18. - Crédit fö:é d'après la marche des dépenses 
au cours des quatre premiers mois de 1936. 
Art. 19. - Aucune dépense importante n'est prévue 

pour 1937. 

Art. 20. - Le crédit de cet article> supportera, outl'e les 
dépenses normales, celles résultant <les remboursements 
relatifs il la parücipetlon des agents il la constitution des 
pensions de veuves d- d'orphelins. 

Art. 21. - Cette prévision de dépense résulte de l'appli­ 
cation des dispositions de l'arrêté royal du tl mai H>3."> 
(nr]. 23). 

Art. 22. - La diminution ile 800,000 trancs s'explique 
par la hausse des cours de la Dette unifiée, qui diminue 
la perte il subir par le 'I'résor lors de la réalisntion des 
titres acceptés en paiement rie droits de succession. 

D'autre part, l'avantage que les redevables trouvent il 
s'acquilter en obligations diminuant au fur et ü mesure 
que les cours se rapprochent du pair, il est logique d<• 
prévoir que le montant des droits payés on titres se déduira 
sensiblement en 1937. 

Art. 23. - De 316,500,000 francs chiffre auquel il avait 
été fixé pom l'exercice J93fi, le crédit relutif il la part du 
Fonds des communes dans les ressources générales du 
'I'résor et clans certaines ressources spéciales a été porté 
it 330,500,000 francs pour l'exercice 11)37, soit. une augmen­ 
tation de g millions. Celle augmcntnlion esl due en ordre 
principal à l'accroissement annuel légal de 5 millions de> 
la dotation initiale du Fonds (art. 3 de la loi du 22 jan­ 
vier i931) et i\ la participation du Fonds des communes 
dans l'uugrnentalion de recettes escomptée en matière d'im­ 
pôts cl i reels pour l'ex ere ice 1937. 

Les prélèvements au profit de cc fonds h opérer en 1037, 
sur les ressources générales rlu Trésor, sont évaluées 1\ 
207,500,000 francs, savoir : 
//) Prélèvement initial annuel . fr. 150,000,000 

/,\ Accroissement annuel de 2,500,000 francs 
pour les neuf années f922 ù 1930, soit. 

c) Accroissement annuel elp 5,000,000 de 
francs pour h-s S(•pl années 1931 à i937, 
soit .. 

l O Un vingtième du nrincl pal rlo ln taxe 
mobilière au taux plein sur les revenus 
ries actions, soit 

11oï,f>()(J/><10 · 20 = w.:nfi.()()() 

2" Un quart du princlpal de la 
taxe professionnelle sur les 
traitements, sa lai ros 011 pen­ 
siens, soit 

200,000,ooi : 1i "' li250o.nnn 

effenen, zoodat zij bij inwilliging van de als gegrond 
erkende rectamauën gedeeltelijke of algeheele terugebeta­ 
ling erlangen. De som welke op de Begroeting voor 193'7 
voorzien wordt stemt overeen met het bedrag der verrnoe­ 
delij'kc uitgave voor hel dienstjaar 1935. 

Ai-1. '17. - HeL voorgestelde krediet is gesteund op de 
feilen vastgesh-lrl gerlurendo de eerste vier maanden van 
het jam· 1!}36. 

A1·t. 18. •- Krediet vastgesteld volgens eten gang· der uit­ 
gaven in rien Joop der vim· eerste maanden van 1936. 

Art. lO. - Geen aanzienlijke uitgaaf wordt voor rn:n 
voorzien. 

Ar]. 20. •··- Het krediet van dit artikel zul buiten de nor­ 
male uitgaan, diegene dragen welke voortvloeien uit de 
terugbetalingen betrekking hebbende op de <leelnerning 
der agenten in de samenstelling der weduwen- en weczcn­ 
pensioenen. 

Art . .2L - Deze voorxlening van uitgaaf spruit voort uit 
de toepassing van de bepalingen van het Koninklijk besluil 
van t t Mei 1935 (art. 23). 

Art. 22. •·- De vermindering van 800,000 Irank wordt 
uitgelegd door het stijgen van den wisselkoers van rit• 
geünificeerde schuld: daaruit vloeit dat het verlies cl oor 
rie Schatkist opgeloopen bij clen verkoop van de tot beta­ 
ling van successierechten aanvaarde titels verminderd, 

Daar underzijds hel voordeel dat de belastingschuldigen 
genieten verminderd naar gelang cle noteeringen het pari 
naderen, blijkt het redelijk te voorzien dat het bedrag der 
in titels helunlde rechten, in Hl37, merkelijk zu! verrnin­ 
deren. 

Art. 23. - Van 316,500,000 Iran k -- op welk cijfer hel. 
voor dienstjaar 1936 was vastgesteld - werd het krediet 
heli-effende het aandeel van het Gemeentefonds in de alge­ 
rneenc middelen van de Schatkist en in sommige speciale 
middelen op 330,500,000 Irank voor diensljaar 1937, zegge 
eon verruindering van 111,000,000 frank gehrncht. Deze ver­ 
rneerrlering vloeit in hoofdzaak voort. uil lle wettelijk jaar­ 
lijksche vermeerdering met 5 millioen vnn de aanvanke­ 
lijke dodatie voor het Fonds (art. 3 der wel van 22 Januari 
1931) en aan het aandeel van hel Fonds der gemeenten in 
dt· vermeerdering van ontvangsten waarop inzake recht­ 
streeksche belastingen voor dienstjaar 1937 gerekend 
wordt. 
De in 1937, op de algomeene Rijksmiddelen te geschieden 

voorntlichlingen ten behoeve van dit tonds worden 
geraamd op 207,500,000 frank, le weten: 

a) Aanvankelijke jaarlijksche voorntlichting 
fi'. 150,000,000 

h) Janrlijksche vermeerdering van 2,500,000 
22,500,000 1 frank voor de negen jaren 1922 tot 1930, 

zegge . . . . . . . . . . 22,500,000 
c) Jaarl ijksche vermeerdering van 5,000,000 

frank voor de zeven jaren 1931 tot 1937, 
35,000,000 1 zegge . . . . . . 35,000,000 

Ensemble. . fr. 207,500,0011 

somme h laquelle il y a lieu d'ajouter la pari 
du dit fonds dans IPs perceptions qui seront 
effectuées pendnnl l'nnnéc 1937, savoir : 

Te zamen. . fr. 207,500,000 

bij welke som client gevoegd het aandeel van 
gezegd ronds in de inningen die zullen 
gedaan worden gedurende het jaar 1937, le 
weten: 

1 ° Een twintigste van cle hoofdsom van de 
volle mobiliënbelasting op de inkomsten 
uit acliên, zegge 

/107,500.,000: 20"" W,37fl,000 

2° Een vierde van cle hoofdsom 
der hodrijfsbelasting op de 
wedden, loenen of pensioe­ 
nen, zegge 

250,000,000: 1, "'· (l;?/,00,000 
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3° 25 % des t00 centimes addi­ 
tionnels à la taxe profession­ 
nelle sur les rémunérations 
des administrateurs, etc., 
des sociétés par actions, soit 

23,000,000 : 4 = 5,750,000 

,, • Un dixième du principal de 
la contribution foncière, soit 

375,000,000: ro = 37,500,000 

5° 'I'rois dixtëmes de la taxe sur 
· les hippodromes et champs 
de courses situés dans les 
communes de moins de 
6,500 habitants," soit 

600,000 x3 

iO 
180,000 

soit ensemble. . fr. 126,305,000 
ou, .après déduction de 2,5 % 
pour frais de perception (appro- 
ximativement). . . . . . . . . fr. 123,000,000 

Total général. . fr. 330,500,000 

Art. 24. - Le produit brut des impôts sur les revenus. 
de la taxe de circulation sur Jes véhicules automobiles, de 
la taxe sur les spectacles ou divertissements et de la taxe 
sur les jeux et paris, étant porté nu Budget des Voies cl 
Moyens, il est nécessaire de prévoir un article de dépense 
pour le versement aux provinces et aux communes de la 
part nette qui leur revient dans certains de ces impôts. 

L'augmentation de 21 millions de lruncs par rapport a lu 
prévision de l'exercice 1936, envisagée pour l'exercice 1037, 
du chef des parts des provinces et des communes dans le 
produit des impôts directs et des taxes y assimilées, pro­ 
vient, d'une part, de la plus-value escomptée du chef de 
ces impôts et de ces taxes pour le dit exercice, et, d'autre 
part, du supplément de ressources d'environ 2 millions 
que les communes retireront des parts susvisées, ensuite de 
la remise pour frais de perception. 

3° 25 t. h- van de 100 opcentie­ 
men op de bedrijfsbelasting 
op de belooningen van be­ 
heerders, enz., van actiën­ 
vennootschappen, zegge 

23,000,000 : 4 = 5,750,000 

4~ Een liende van de hoofdsom 
der grondbelasting, zegge 

375,000,000: 10 = 37,500,000 

5° Drie tienden van de belasting 
op de paarden- en andere 
renbanen gelegen in de ge­ 
meenten met minder dan 
6,500 inwoners, zegge 

600,000x3 

10 
180,000 

zegge te zarnen. . fr. 126,305,000 
of, na aftrek van 2,5 t.h. voor 
inningskosten (bij benadering). . . . . fr. 123,000,000 

Algemeen totaal. · . fr. 330,500,000 

Art 24. - Daar de bruto-opbrengst van de inkomsten­ 
belastingen, van de verkeersbelasting op de autovoertui­ 
gen, van de belasting op de vertooningen of vermakelijk­ 
heden en. van de belasting op het spel en de wedden­ 
schappen in cle Begroeting van 's Lands Middelen is 
ondergebracht, zoo dient er voor een artikel van uitgaven 
gezorgd ten einde hel afdragen aan provinciën en gemeen­ 
ten mogelijk te maken van het aandeel dat haar zuiver 
toekomt in sommige van deze belastingen. 

De - tegenover hel vooruitzicht van dienstjaar 1936 - 
voor dienstjaar 1937 verwachte vermeerdering van 21 mil­ 
lioen frank in verband met de aandeelen van de provin­ 
ciën en de gemeenten in de opbrengst van de directe en 
daarmede gelijkgestelde belastingen, vloeit eenerzijds 
voort uit de meerwaarde verwacht in verband met deze 
belastingen en taxes voor gezegd dienstjaar en anderzijds, 
uit de bijkomende ontvangsten van ongeveer 2 millioen 
welke de gemeenten uit hierbovenvermelde a.andeelen 
zullen trekken ingevolge de vermindering van het cijfer 
der korting wegens inningskosten. 
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Ces parts s'établissent comme suit : 

Taxe mobilière. 
Part des provinces : 

Un dixième du principal de la taxe au taux plein sur le revenu des actions, 
soit . /150,000,000 : ro = 

Part des communes ; 
Deux dixièmes du principal rie la taxe au taux plein sur le revenu des actions, 

soit . 450,000,000 x 2 

Taxe professionnelle. 

Paris des Parts des 
provlnces. communes. 

45,000,000 

00,000,000 

10 

Pad des provinces : 
1 ° Un dixième du principal de la taxe professionnelle sur les traitements, 

salaires 011 pensions, soit . 250,000,000 : iO c·, 

2° 10 % des 100 centimes additionnels à Ia taxe professionnelle sur les 
rémunérations des administrateurs, etc., des sociétés par actions, 
soit . 23,000,000 : 10 = 

135,000,000 

25,000,000 

2,300,000 
27,300,000 

T'axe de circulation sur les uéhicules automobiles. 

Pad des provinces et des communes : 
1. 0 Trente-six centièmes de la taxe, soit . 163,500,000 X 36 = 58,860,(J(}Q 

100 

2° Douze centièmes de la taxe quotidienne de séjour, soit 
1,500,000 X f2 180,000 
--------- 

100 

Taxe sur les spectacles ou divertissements. 

Part des provinces : 
Un dixième de 37,500,000 francs 

Part des communes : 
Quatre dixièmes de 36,900,000 francs et un dixième de 600,000 francs. 

16,200,000 42,840,000 
59,040,000 

3,750,000 

14,820,000 
18,570,000 

Taxe sur les jeux el paris. 
Part des provinces : 

Un dixième du principal de la taxe sur les jeux cle casino, soit 
34,500,000 : 10 =, 

Part des communes : 
Trois dixièmes du principal de la taxe sur les jeux de casino, soit 

34,5()0,0()Q X 3 

3,450,000 

10,350,000 

iO 
13,800,000 

Sommes réalisées sur des exercices clos (impôts ordinaires 
et spéciaux arriérés). 

Quotes-parts des provinces 

Quotes-parts des communes 

14,000,000 

52,500,000 

Totaux. . fr. iW,700,000 196,510,000 306,210,000 

Déduction cle la remise pour frais de perception, soit 3,5 % pour les parts des 
provinces et 2,5 % pour les parts des communes (approximaüvement). . 3,700,000 4,510,000 8,210,000 

38,500,000 

Reste. . fr. 106,000,000 192,000,000 208,000,000 
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Deze aandeelen worden als volgt vastgesteld ; 

Aandeel der provinciën : 
Eén tiende van de hoofdsom van de voile belasting op de inkomsten ui1 actiën, 

zegge 450,000,000 : to "" 
Aandeel der gemeenten ; 

T'wee tienden van de hoofdsom van de volle belasting op de inkomsten uit 
actiën, zegge 450,000,000 x 2 

Mobiliëribelasling. 

-------- ro 
Aandeel der provinciën : 

i O Eén tiende van de hoofdsom van de bedrijfsbelasting op wedden, loonen 
of pensionen, zegge. 250,000,000 : 10 = 

2° 10 t. h. van de 100 opcentiemen op de bedrijfsbelasting op de belooning van 
de beheerders, enz., der actiënvennootschappen, zegge 23,000,000 : to = 

Bedrijfsbelasting. 

Aandeel der Aandeel cler 
provlnelën. gemeenten. 

45,000,000 

00.000,000 
135,000.000 

25,000,000 

2,30(J,000 
Zl,300,000 

Verkeersbelasting op de autovoertuiçen. 

Aandeel van de provinciën en gemeenten : 
1 ° Zes en dertig hondersten van de belasting, zegge 

16il,500;000 x 36 ~ 58,860,000 

100 

2• Twaalf hondersten van de dagelijksche verblijfsbelasting, zegge 
f,fi00,,00() X f2 f8(:),()0(} 

tOO 

Belasting op de oertooniuçen eu vermakelijkheden. 

Aandeel van de provinciën : 
Ëén tiende van 37,500·,000 fraak . 

Aandeel van de gemeenten : 
Vier tienden van 36,900,000 frank en één tiende van 600;000 frank. 

Belasting op het spel en de w'eddenscha,ppen. 

Aandeel van de provinciën : 
F:én tiende van de hoofdsom van de belasting op casino-spelen, zegge 

34,500,000 : iO = 
Aandeel van de gemeenten : 

Drie tienden van de hoofdsom van de belasting op de casinœpelen, zegge 
34,5()(),0()0 X 3 

16,200,000 42,840·,000 

3,750,000 

14,820,000 
18,570,000 

3/150,000 

iO 
13,800,000 

Op de afgesloten dienstjaren oeruiezeniiike sommen 
(achterstallige gewone en speciale belastingen). 

Aandeelen van de provinciën 

Aandeelen van de gemeenten 

H,000,000 

52,500,000 

109,700,000 196,510,000 306,2t0,000 

38,500,000 

Totalen. . fr. 

Aftrek van 3,5 t. h. voor inningskosten op de aandeelen der provinciën en 
2,5 t. h. op de aandeelen der gemeenten (bij benadering). 3,700,000 4,510,000 8,210,000 

------ 
Blijft. . fr. 106,000,000 192,000,000 298,000,000 
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Art. 25. - L'évaluation est basée sur les résultats de 
l'année 1935. 

Art. 28. - Par"·rappoi't à celle de 25,500,0ùOfrancs qui 
a figuré au Budget de l'exercice 1936, la. prévision de 
a4,000,000 de francs faisant l'objet de l'article 28 du Bud. 
get de l'exercice 1931 relatif äIa part du 'I'résor+dë là 
Colonie dans le produit des impôts cédulaires sur les 
revenus, accuse une augmentation de 8,500,000 francs; 
celle-ci est due à l'amélioration de la situation économique 
de la Colonie; . cette amélioration a permis de. fixer à. 
40,000,000 de francs pour l'exercice 1937 au lieu de 30 mil­ 
lions de francs pourI'exerciee 1936, le rendement total des 
impôts qui seront établis ù charge des sociétés et des 
firmes coloniales par application de lu loi du 28 juin 1927 
modifiée par l'arrêté royal du 30 mars Hl36, No 272. 

Art. 29. - 1° En vertu des dispositions de l'ai•~ièfoif, 
littcra c, de la loi du 18 juin i930 créant l'Institut national 
belge de radio-diffusion, la subvention annuelle à allouer 
par l'Etat à cet Institut comprend : 

a) 90 % des prévisions de recettes fournies par la rede­ 
vance prélevée par l'Etat sur les appareils récepteurs 
privés. Cette recette est évaluée, pour 1937, à 52,500,000 fr. 
La somme à verser s'élèverait à 

52,500,000 X 9 

10 

b) Une somme égale aux: prévisions de 
recettes de la taxe de luxe sur les tubes élec­ 
troniques, soit, pour 1937 . . . . . . . fr. 

47,250,000 

Art. 25. ,...... De raming is gesteund op de -uitslagen voor 
het dienstjaar 1935. 

Art. 28. - Tegenoverüat van 25,500,000 frank hetwelk 
op de Begrootiri$,V{l,n füeristjaar 1936 voorkwam, wijst het 

· voöruitzicht va:fi, 3-'i',000,000 'frank, dat- het voorwerp uit­ 
maakt van urtikel 28 van de Begroeting. van dienstjaar 
1937 betreffende het aandeel van de Schatkist der Kolonie 
in de opbrengst dèr cedutairé inkomstenbélastingen, op 
een, vermeerdering. met 8;500,000 frank; dezets te wijten 
'aan de verbetering van den ecöriomischen toestand van de 
Kolonie; op grond van déze verbetering heeft men de geza­ 
menlijke opbrengst van de belastingen die bij toepassing 
van de wet van 28 Juni 1921, gewijzigd bij het Koninklijk 
besluit van 30' Màart 1936, Nr 272 ten bezware van kolo­ 
niale vennootschappen en firma's zullen worden gevestigd 
op 40,000,000',frank voor dienstjaar 1937 in plaats van 
30,000,000 frank voor dienstjaar i936 kunnen bepalen. 

Art. 29. - 1 °· Krachtens de bepalingen van artikel ii, 
Iittera c, der wet van 18 Juni 1930 houdende oprichting 
van het Belgische nationaal Instituut voor radio-omroep, 
begrijpt de door den Staat aan dit Instituut te verleenen 
jaarlijksche toelage : 
a) 90 t. h. van het voorziene bedrag der ontvangsten 

opgeleverd door de belasting welke de Staat heeft op de 
private radio-ontvangsttoestellen. Die ontvangst is geraamd 
voor 1937 op 52,500,000 frank'. De som welke dient gestort 
beloopt ,. 

52,500,Q(}() X 9 

10 

b) Eene som gelijk aan het voorziene bedrag 
van de ontvangsten der weeldebelasting op 

1,500,000 1 de elektronenlampen, zegge, voor 1937. . fr. 1,500,000 

Soit ensemble. . fr. 48,750,000 

Mais l'Institut National Belge de Radio- 
diffusion, pouvant faire face, en 1937, à ses 
divers besoins el engagements moyennant un 
remboursement de 28,500,000 ïrancs, renonce, 
à titre exceptionnel, à la différence. Le rem­ 
boursement à prévoir. est donc de . . . . fr. 28,500,000 

2° Une somme de 2,080,000 francs sera suffisante pour 
rembourser la Régie des Télégraphes et des Téléphones 
des frais qui lui occasionneront, en 1937, le recouvrement 
des redevances de T. S. F. et les prestations subordonnées. 

(1) Art. 31 de 1936. - Les recettes nettes étant seules versées au 
Trésor, il n'y a plus lieu de prévoir un crédit pour I'Imputatlön 
des restitutions éventuelles. 

47,250,000 

Te zamen. . fr. 48,750,000 

Edoch, daar het Belgisch Nationaal Instituut 
voor Radio-omroep in staat is in zijn verschil­ 
lende behoeften en verbintenissen over 1937 
mits een terugbetaling van :28,50ó;ÖOO frank te 
voorzien, ziet het, uitzonderingsgewijs af van 
het verschil. · De le voorziene terugbetaling 
bedraagt dus . . . . . ·· .' . . . . . fr. 28,500,000 
2° Eene som van 2,080,000 frunk is voldoende voor de 

terugbetaling aan de Regie van Telegraaf en Telefoon van 
de kosten die, in 1937, aan gezegd organisme zullen berok­ 
kend worden door het invorderen van de belastingen in 
zake. draadlooza telegrafie en de dienstverrichtingen die 
er uit voortspruiten. 

( 1) Mt. 31 van HJ36. - Daar de netto ontvangsten alleen in de 
Schatl<ist wnrden' gèstort, · noert geen krediet meer voorzten voor 
de aanrekening van de aventueele teruggaven. 
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ART. 24. 

INSCRIRE 

AU LIEU DE •••••.••.•••.•••• 

297.000.000.- 

298.000.000.- 

ART. 24, 

HET CIJFER V.AN •••••••••••••••• 

TE VERV ANG:E'N DOOR ••• ~ ; ••.•••.. 297.000.000.- 

-------- ------- 
J. BLAVIER. 

Cette diminution correspond à une diminu­ 
tion de 1 % de la retenue opérée pour frais 
de perception pour la pert des provinces. 

Deze vermindering stemt overeen met de ver­ 
laging met l % va.n de afhouding gedaan voor 
kosten van inning van het aandeel der provin­ 
cies. 


